令和２年４月８日

保護者 様

川口市立安行東小学校

校 長 伊 藤  政 久

臨時休校延長に伴う「指定登校日」「児童の預かり」「校庭開放」「PTA役員希望調査」について

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休校の主旨にご理解いただき、感謝申し上げま
す。
 臨時休校期間が５月６日まで延長されました。「指定登校日」「児童の預かり」「校庭開放」
について、本校としての対応は下記の通りとなりますので、お知らせ致します。

記

指定登校日について

３つの密（密閉、密集、密接）を避けるため、地区ごとの登校日となります。

○対象は、全学年とします。

○登校時刻は、８時から８時１５分の間に学校に到着するように通学班で登校となります。

○完全下校時刻は１０時３０分となります。登校、下校共に通学班で行います。

○学童に行く児童は、１５時に学校から放課後児童クラブ（学童）へ引き渡します。

○登校日は学年から出された課題の確認等を行いますが、必ず出席しなければならないものではあ

りません。ご家庭の判断でお休みされても欠席扱いにはなりません。おやすみの場合は、学校へ

 連絡をお願いします。

４月１３日（月） 指定登校日「出羽」    ①②幸福川 ③～⑨学校周辺 ⑩氷川神社

４月１４日（火） 指定登校日「領家」    ①②坂上 ③坂上・坂下 ④～⑥坂下

４月１５日（水） 指定登校日「安行」    ①郵便局 ②③東中

「西立野・藤八」①グリーンタウン、シャトレーゼ
        ②③陽向台 ④⑤若葉台

４月１６日（木） 指定登校日「吉蔵」    ①②③中央住宅・伝右川 ④伝右川

                      ⑥⑦中央住宅・日通

※共働き世帯の特別な対応に関する児童の預かりは、指定登校日の４日間も行います。

お弁当・水筒、学習用具を持たせてください。

※校庭での見守りを行う職員の配置が不可能なため、指定登校日の校庭開放はありません。

※本市における新型コロナウイルス対策会議等を受けて、追加で指定登校日を行う場合は、「保

護者緊急メール（昨年度在籍していたご家庭は今年度の学年・学級で年度更新作業をお願いし

ます）」並びに「本校のホームページ」でお知らせ致します。

２～６年生はランドセルの中に入っている「通学班カード」の地区をご確認ください。１年生について

は、３月に班長さんから届けられたピンク色の用紙（Ａ５サイズ）で地区をご確認ください。